REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
ETE DHENAVE PERSONALFE

Nr. j{’_j/ Prot Tirané. m&/2.05.2016

[

VENDIM
Nr. /O daté/3.05.2016

N& mbiéshtetje (€ neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit nr. 9887, daté 10.03. 2008, " Pér Mbrojijen ¢ 1&
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, Ligjit ne. 8485, dat© 12.05,1999, "Kodi i Procedurave
Administrative 18 Republikés sé Shqipérisé™ | ndryshuar, si dhe provave t¢ administruara né
ngarkim t& kontrolluesit “"Spitaldi Rajonal Fier ", me aktivitetin ¢ tij né formén ligjore person
Juridik.

VEREJ SE :

Né zbhatim t€ Urdhrit nr. 69, datg 15032016 1€ Komisionerit pér (€ Drejtén ¢ Informimit ¢
Mbrojijen e t€ Dhénave Personale. éshté krver hetim administrativ prang komtrolluesit “Spicali
Rajonal Iier”. me objckt:

» Zbhatmi nga ana e kontrolluesit “Spitali Rajonal Fier™, 1 Ligpnt nr. 9887 daté
10L03 2008, “Per Mbrajifen ¢ t¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, dhe akieve (€
miratuara nga Komisioneri gjaté krverjes s€ akuvitetit 1€ tij, né lidhje me masat pér
siguring ¢ 1€ dhénave personale, né zbatim 1€ nenit 27 1€ ligjit.

Nga hetimi administrativ 1 krver prané kéti) kontrolluesi. nga grupi 1 inspektimit €shié
konstatuar;

1. Kontrolluesi nuk ka rregullore t& vecanté/specitike pér mbrojtjen e té dhénave personale.

2. N¢ kontratén individuale t& punés, kontrolluesi nuk ka & parashikuar " Deklaraién ¢
Konfidencialiterit 7, nénshkruar nga punémarrésit sipas Vendimit nr.6 daté 05082013,
ku numri i punémarrésve (€ kontrolluesit g€ aksesoné 1€ dhéna personale né forma (€
ndrvshme, éshté | konsiderueshém.

3. Rasistem video-survejimi (CCTV) dhe jang vendosur tabelat informuese mbi prezencén
e ti]. por nuk ka rregullore pér funksionimin ¢ kétij sistemi.
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4. Konstatohet se né arshivén fixike (kartoteka) nuk ka kushte té pérshtatshme pér ruajijen
¢ dosjeve fizike dhe gjithashtu nuk ka rregullore pér [unksionimin ¢ késa) strukture,
aksesin né 1€ dhéna et).

Pér shkeljet ¢ konstatuara, ésht® mbagjtur procesverbali 1 kontrollit admimistrativ. daté
26.04.2016, né t¢ cilin pérfagésues] 1 kontrolluesit nuk ka paragitur pretendime.

NE zhatim t€ neneve 93 ¢ vijues té Ligjit nr. 8485/1999 “Kodi i Procedurave Administrative 1¢
Republikes sé Shgiperisé”. mé daté 09.05.2016 éshté organizuar seanca dégjimore me
pérfagésucsit ¢ kontrolluesit lidhur me konstatimin e grupit t8 kontrollit administrativ, pérpara
marrjes ¢ vendimit pérfundimtar.

Né seancén dégjimore, pérfaqésuesja ¢ kontrolluesit paraqiti pretendimet € méposhtme:

- Kérkojmé kohé pér zbatimin e delyrimeve ligjore sa i pérket shkeljeve t€ konstatuara
nga erupi i kontrollit.

ME lidhje me pretendimet ¢ kontrolluesit, Komisioneri bén me dije se:

- Kontrolluesi ka njoltuar prané Zyrés s¢ Komisionerit né lidhje me pérpunimin e 1€
dhénave personale, né zbatim t& nenceve 21-22 ¢ Ligit nr. 9887 daté 10.03.2008 "ér
Mbrojtien e 1¢ Dhénave Personale” | ndrvshuar, mé daté 09.05,2011 dhe pér kété arsye.
ka pasur gjith# mundésing pér t'u njohur me ligjin, detyrimet g€ rrjedhin nga ky lig)
dhe aktet ¢ tjera nénligjore.

Si pérfundim. shkeljet ¢ konstatuara gjaté hetimit administrativ né kaptim 18 nenit 39.1 shkronja
Vel e Liggit o, 9887 daté 10,03.2008 “Peér Mbrojijen ¢ 1¢ Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar.
pérbémé kundérvagye admimistrative dhe sanksionohen me gjobé, s1 mé poshié:

— Ul Kontrolluesit ose pérpunuesi, gé nuk marrin masat ¢ sicurisé sé 18 dhénave dhe mk
zhatofné detvrimin pér rugitien e konfidencialiterit. 1@ pércakivara pérkarésishi ng nenet 27
dhe 28 1@ kénj ligii, dénohien me nea 10 000 deri né {50000 Jeké. ™

Kontrolluesi, Spitali Rajonal Fier, né formén ligjore t& aktivitetit t& tij &shté person juridik dhe.
sipas nenit 392 pér kundérvajtjet ¢ mésipérme, dénohet me dyfishin e gjobés s& péreakiuar né
pikén 1 18 kétij neni.

Pér zgjedhjen ¢ masés s€ gjob&s. Komisioneri ka parasysh faktin se shkeljet e Konstatuara jang
serioze, pasi konsistojné mé moszbatim 1¢ ligjit, akteve nénligjore dhe parimeve bazé 1€
mbrojtjes s€ 1€ dhénave personale, Ato lidhen me cénimin ¢ sigurisé s€ t€ dhénave personale t€
subjckieve 1€ @ dhénave “pacienté .

PER KETO ARSYE:

Neg zbatim 1€ neneve 27, 28 39/1/shkronja "¢h" dhe 39/2, 18 Lignt nr. 9887, daté 1003 2008
" Pér Mbrojtjen e 1& Dhénave Personale " 1 ndryshuar,
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7.

VENDOSA:

Dénimin ¢ kontrolluesit “Spitali Rajonal Fier”, me gjobé né vierén 100 000 (njégind mijé)
leké pér shkelje t& detyrimit & pércaktuar né nenin 27 (¢ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“Per Mbrojtjen e 1é Dhéngve Personale” 1 ndryshuar,

Dénimin e kontrolluesit “Spitali Rajonal Fier . me gjobé né vlerén 100 000 (njéqind mijé)
leké pér shkelje t& detyrimit € péreaktuar né nenin 28 1€ Lignt nr. 9887, daté 10.03.2008
“Per Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale™ 1 ndryshuar.

Kontrolluesi “Spitali Rajonal Fier". & marré masa duke krijuar kushte 1€ pérshtatshime
teknike dhe organizative pér ruajtjen e dokumentacionit fizik té kartelave shéndet&sore 1€
pacientéve né arshivén fizike, né zbatim t&¢ Udh@zimit nr. 23 1€ Komisionerit " Pér
pérpuninin e 1€ dhénave personale né sekiorin e shéndetésisé

Kontrolluesi “Spitali Rajonal Fier”, t& mamé masa duke krijuar kushte t& pershtatshme
teknike dhe organizative pér funksionimin e sistemit té video-vézhgimit (CCTV), né zbatim
t& Udh&zimit nr. 3 18 Komisionerit “Pér pérpunimin e (¢ dhénave me sistemin ¢ video
swrvejimil né ndértesa dhe mjedise 1é jera” si dhe Udhgzimit nr. 23 1€ Komisionerit “Fér
pérpunimin ¢ 1é dhénave personale né sektorin ¢ shéndetésisé”

Kontrolluesi, "Spitali Rajonal Fier ", & realizoj€ pajisjen e Kontratave 1€ punémarrésve me
Deklaratat e Konfidencialitetit sipas Vendimit nr.6, daté 05,08.2013, brenda njé periudhe
prej 30 ditésh.

Gjoba arkéiohet nga kundérvajtési né Buxhetin ¢ Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité
nga komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e afatit (& ankimit, ky vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré & detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykatén Administrative t€ Shkallés s€ Par€.
Tirané, brenda 30 (tridhjet#) ditéve nga komunikimi i kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sot, méfﬁ.{.‘lﬂ.zﬂlﬁ
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